
 

   

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’IINTERNO 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine 

1 

 

 

Udine, data protocollo 
 

OGGETTO: Affidamento dei servizi di gestione del centro di accoglienza per richiedenti asilo 

provenienti anche dalla rotta balcanica, costituito da una struttura demaniale di tipo residenziale sita 

in Pontebba mediante procedura negoziata, previa manifestazione d’interesse, per l’erogazione del 

servizio a n. 20 cittadini stranieri. Ripetizione con rinegoziazione nuovo capitolato dal 01.07.2024 

al 30.06.2025 

Procedura interamente elettronica su piattaforma CONSIP attraverso MEPA 

 

PREMESSO che: 

con determina a contrarre prot. 52742 del 19.06.2024 è stata avviata la procedura negoziata 

elettronica, sulla piattaforma CONSIP attraverso il MEPA con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, per la ripetizione con rinegoziazione dell’affidamento tramite 

convenzione prot. 56867del 30.06.2023 del Centro di Accoglienza Straordinario per cittadini 

stranieri in immobile demaniale denominato ex Ufficio Veterinario di Confine di Pontebba; 

 

con il verbale prot. 54748 del 25.06.2023 il RUP, dopo la verifica della documentazione 

amministrativa, ha ammesso con riserva il candidato alla fase successiva; 

1. RTI MARINELLA COOP.SOC.ARL - PIANETI DIVERSI 
 

 

VERIFICATA la documentazione presentata dai partecipanti;  

 

DATO ATTO CHE: 

 con il verbale prot. 54751 del 25.06 2024 è stata aperta la busta tecnica e definiti i punteggi 

tecnici: 70 punti; 

 con verbale prot. 54766 del 25.06.2024 è stata aperta la busta economica e attribuiti 30 

punti; 
  
CONSIDERATO che con verbale prot. 54766 del 25 giugno 2024, il RUP di gara si è espresso 

valutando la congruità e la serietà dell’offerta in linea con i costi definiti dal nuovo capitolato; 

 

DATO ATTO che sono stati effettuati tutti i controlli amministrativi, risultati regolari; 

 

RITENUTO di dover provvedere all’aggiudicazione, secondo il disposto degli artt. 32 e 33 Codice 

contratti, stante la necessità di garantire che il servizio venga svolto senza soluzione di continuità; 

 

DECRETA 

 

di approvare i verbali del RUP recanti prot. 54748, prot. 54751 e prot. 54766 del 25.06.2024, 

depositati agli atti; 

 

di approvare la graduatoria sottoriportata:  



 

   

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’IINTERNO 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo 

di Udine 

2 

 

 

 

        GRADUATORIA 

 

         PARTECIPANTE 

 

    PUNTEGGIO TOTALE 

1 RTI MARINELLA – PIANETI 

DIVERSI 

100,00 

 

e per gli effetti, aggiudicare ed affidare i servizi di gestione del centro di accoglienza straordinario 

collettivo per l’accoglienza di cittadini stranieri, nella struttura demaniale di Pontebba denominata 

ex Ufficio Veterinario di Confine al costo pro capite pro die di €. 35,64 (pocket money e tessera 

telefonica inclusi) a:  

 

RTI MARINELLA SOC. COOP. SOC. E PIANETI DIVERSI 

 

La decorrenza dell’affidamento verrà definita dalla convenzione. 

 

L’aggiudicatario è tenuto alla presentazione della cauzione definitiva ai sensi dell’art. 103 del 

codice dei contratti. 

 

 

IL PREFETTO 

     (Lione) 

 
 


